

DEPARTAMENTO DE JUSTICIA MUNICIPAL MUNICIPALIDAD DE LAS VEGAS, SANTA BARBARA, HONDURAS C.A.



2659-3180/3183

INFORME MES DE JULIO AÑO 2021

PARA: BANY MARGARITA RIVAS

OFICIAL DE INFORMACIÓN PÚBLICA

DE: LIC. BRENDA PINEDA

DIRECTORA DEPARTAMENTO DE JUSTICIA MUNICIPAL

LAS VEGAS, SANTA BÁRBARA

FECHA: 04 DE AGOSTO 2021

ASUNTO: LO DESCRITO A CONTINUACIÓN

Sirva la presente para remitir el INFORME GENERAL DE TRABAJOS REALIZADOS en el mes de JULIO DEL AÑO 2021, en el Departamento de Justicia Municipal de Las Vegas, Santa Barbara.

NOTA ACLARATORIA: no se encuentra registro de: decomisos y multas.

Lig. Brenda Lizeth Pinedas C.

Directora del Depto de Justica Municipal

esika M. Tinoco Muñoz

Secretaria



DEPARTAMENTO DE JUSTICIA MUNICIPAL MUNICIPALIDAD DE LAS VEGAS, SANTA BARBARA, HONDURAS C.A.



2659-3180/3183

INFORME GENERAL DE TRABAJOS REALIZADOS

DETALLE	CANTIDAD
Permisos (fiesta, maratón, cierre de calles y pelea de gallos).	2
Constancias de entierro	1
Matriculas de fierro	1
Cedulas de citación emitidas	4
Guías francas	4
Notificación y ordenanza	5
Multas	1
Contratos de arrendamientos	0
Otras constancias	0
Decomisos	0
Remisiones	1
Denuncias	2
Conciliaciones	2
Seminarios y/o capacitaciones	2
Representaciones	0
Inspecciones	34
Cartas de venta emitidas	78
Ordenes de destazo	20
Inscripción de arma de fuego	0
Informes de trabajo social	1



DEPARTAMENTO DE JUSTICIA MUNICIPAL MUNICIPALIDAD DE LAS VEGAS, SANTA BARBARA, HONDURAS C.A.



2659-3180/3183

Otros trabajos:

- Elaboración de Rol de Destazo mensualmente.
- Control de Asistencia de personas con trabajó Social.
- Elaboración de actas como ser juntas de patronato, Juntas de Agua, alcaldes Auxiliares.
- Control y elaboración de recibos de pensiones alimenticias.
- Archivar trabajos realizado mensualmente en la oficina.
- Elaboración de informes de supervisiones realizadas por el jefe del departamento y alcalde auxiliar.
- Informe supervisión de rastro
- Redactar actas de compromiso y conciliación
- Control venta de cueros
- Revisión de animales

Sin más que añadir.

Atentamente;

Lig. Brenda Lizeth Pinedas C.

Directora del Depto de Justica Municipal

esika M. Tinoco Muñoz

Secretaria